



t +41 81 378 67 57 f +41 81 378 67 50 kanzlei@gemeindearosa.ch www.gemeindearosa.ch

Beschlussfassung des Gemeindeparlaments an der Sitzung vom 29. Juni 2023 im Gemeindezentrum Molinis

Sachgeschäfte Jahresrechnung 2022 der Gesamtmelioration

St. Peter/Pagig/Peist/Langwies

Jahresrechnung 2022 der Gesamtmelioration Lüen

Das Gemeindeparlament hat die Jahresrechnungen 2022 der Gesamtmeliorationen St. Peter/Pagig/Peist/Langwies und Lüen jeweils einstimmig genehmigt. Das Stimmenverhältnis beträgt 13:0 bei einer abwesenden Parlamentarierin.

Sachgeschäft Jahresrechnung 2022 der Arosa Energie

Das Gemeindeparlament hat die Jahresrechnung 2022 der Arosa Energie genehmigt. Das Stimmenverhältnis beträgt 13:0 bei einer abwesenden Parlamentarierin.

Auftrag Zippert, Verkabelung der Freileitung Medergen-Sapün

Zum parlamentarischen Auftrag Zippert betreffend Verkabelung der Freileitung Medergen-Sapün erstattete der Gemeindevorstand Bericht und beantragt die Überweisung des Auftrages. Das Gemeindeparlament hat beschlossen den Antrag gutzuheissen und überweist den Auftrag an den Gemeindevorstand. Das Stimmenverhältnis beträgt 13:0 bei einer abwesenden Parlamentarierin.

Auftrag Ruoss, Schaffung der Stelle einer Rechtskonsulentin oder eines Rechtskonsulenten

Das Gemeindeparlament hat die Deponierung des Auftrages zur Schaffung der Stelle einer Rechtskonsulentin oder eines Rechtskonsulenten an den Gemeindevorstand zur Berichterstattung und Antragstellung abgelehnt. Das Stimmenverhältnis beträgt 3:10 bei einer abwesenden Parlamentarierin.

Auftrag Ruoss, Revision Zweitwohnungsgesetz

Das Gemeindeparlament hat die Deponierung des Auftrages "Revision Zweitwohnungsgesetz" an den Gemeindevorstand zur Berichterstattung und Antragstellung abgelehnt. Das Stimmenverhältnis beträgt 4:9 bei einer abwesenden Parlamentarierin.



Nächster Sitzungstermin des Gemeindeparlaments

Die nächste Sitzung des Gemeindeparlaments findet am Donnerstag, 28. September 2023 statt. Sitzungsort und Zeit werden zu gegebener Zeit publiziert.

GEMEINDEPARLAMENT AROSA

I. Alt

Der Gemeindeparlamentsvizepräsident: Der Aktuar:

Christian Sprecher Michael Meli

Arosa, 7. Juli 2023